

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: rodzaj prenumeraty, okres, cena. Includes rates for quarterly, monthly, and annual subscriptions in various currencies.

Podszedłszy numer kaszcie 10 centów, z przysyłką pocztową 12 centów. Prenumerata przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Magazyniowa F. A. Grigara i Główna trafikowa w Ryku...

Od Wydawnictwa.

Przy zbliżającym się nowym kwartale upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table showing subscription rates for quarterly, monthly, and annual periods in different currencies.

Odnoszenie do domu za opłatą 10 ct miesięcznie uskutecznia koncesjonowane biuro ekspedycji (Siberstein) w hotelu Saskim...

Kraków, 21 września.

Nie ma co mówić — rękojmię pokoju europejskiego potężne są i niewzruszone! Żadna sposobność zapewniania o tem z ust nietylko ministrów, ale i panujących...

Materyał faktyczny, jaki mamy do chwili, w której to piszemy, jest jeszcze bardzo skromny co do szczegółów, ale główne fakta wystarczają, aby ocenić wielką tego wypadku doniosłość.

W ten sposób zjednoczenie Rumelii wschodniej z Bułgarią jest faktem dokonany. Traktat berliński jest rozdaty, w tym właśnie punkcie, który dyplomacyi europejskiej, zwłaszcza zaś angielskiej i niemieckiej wydawał się największym zwycięstwem nad ekspansywną polityką Rosyi...

Że mamy tu do czynienia z wypadkiem wcale nie przypadkowym, ale długo i dobrze przygotowanym — to nie może ulegać wątpliwości. Precyzja, z jaką wszystko wykonanem zostało, fakt, że niekrawa rewolucya rumelijska wybuchła właśnie w chwili, gdy bułgarska milicyja zebrała jest na coroczne ćwiczenia...

Jeżeli jednak to porozumienie między rumelijską partją wielko-bułgarską a księciem bułgarskim jest niewątpliwem, to już tylko bardzo prawdopodobnem wydaje się, iż porozumienie to sięga jeszcze dalej — do Petersburga, a może... może jeszcze dalej.

Bezpośrednio po powrocie gubernatora wschodniej Rumelii, Gawryła-paszy Chrestowicza z Konstantynopola, gdzie go sułtan i rząd przyjmował bardzo łaskawie i zaopatrzył w szersze pełnomocnictwa...

ciw dokonany w Bułgari i Rumeli faktem — to czy Rosya opuści ową Bułgarę, którą uważa jako jedyny i główny owoc strumieni krwi, przelanej przed siedmiu laty po obu stokach Bałkanów?

Mo oprócz tych czynników, o których mówił, wchodzą tu w grę inne jeszcze, które mogą przyłożyć łódź do nagromadzonych palnych materiałów. Czynniki te są na samym półwyspie bałkańskim. Od dłuższego już czasu zwracano uwagę na ruch macedoński...

Oto cały, ogromny kompleks kwestyj, uciśnionych przed siedmiu laty, a które z rewolucją w Rumelii bezpośrednio się wiążą, i przez nią bardzo łatwo poruszone być mogą.

Sprawa bułgarska

W artykule wstępnym zastanawiamy się nad doniosłością wypadków w Filipopolu i Sofii — tutaj zaś przypominamy niektóre fakta, dla zrozumienia owych wypadków potrzebne.

obsączona przez Rosję od Krakowa aż po Dalmację, to też musiała pomyśleć o ukróceniu rosyjskiego a wzmocnieniu swego wpływu na Bałkanach. Prusom wreszcie nie mógł być do godnym taki wielki wzrost potęgi Rosyi, w której widziała ewentualnego sprzymierzeńca Francji...

W ten sposób tedy przyszedł do skutku traktat berliński r. 1878. Dwa w nim były główne punkta, różniące go od traktatu z San-Stefano, przeciw którym panslawistyczny patryotyzm rosyjski najbardziej się zrywał...

Drugim punktem, różniącym stanowczo traktat berliński od sansteffańskiego, jest sprawa Bułgarii i Rumelii wschodniej. Według traktatu sansteffańskiego miały one być połączone w jedno ujednotnione państwo...

W ten sposób sądziły mocarstwa, iż położą kres zbytniemu wpływowi Rosyi, uszczuplając Bułgarię, jak ją pokój sansteffański tworzył, że dając równocześnie Rumelii wschodniej samorząd, uczynią zadość słusznym życzeniom tamtej szel ludności...

Table with geographical data for Bulgaria and Romania: Czarnogóra, Serbia, Rumunia, Bułgaria, Turcja. Columns include area, population, and distance.

Wczesna zapowiedź

Na kilka dni przed wybuchem rewolucyi w Rumelii wschodniej, widocznie dobrze poinformowane Petersburskija Wiedomości poświęciły sprawie południowo-wschodniej Sławiańszczyzny obszerny artykuł, który kończy się zapewnieniem, iż jedna iskra wystarczy, żeby rozniecić tam ogólny pożar...

w chwili, gdy cała Europa nie przepuszczała nawet, aby wschodnia Rumelia stać się mogła widownią politycznych przewrotów. Widocznie iskra padła z kąd wosła, najlepiej zapewne wiedzą Petersb. Wied. Artykuł ten lombardziej zasługuje na uwagę...

„Na złodzieju czapka gora“ — powiada przysłowia. Da się ono wybornie zastosować do Petersb. Wied., które nie zbyt zrecznie uniewinniają Rosję, choć nikt jej po zjeździe kromieryjskim nie czynił zarzutu prowadzenia agitacyi w południowo-wschodniej Sławiańszczyźnie.

Przekonywa o tem Wschodnia Rumelia, gdzie lud domaga się z całą energią zmiany obecnego położenia, o którym miejscowe gazety: Makedonskij Glas i Boria, powiadają, iż jest stokród gorzszym od tego, jakim było za rządów tureckich. Świadczy o tem stosunki w Serbii, gdzie przedstawiciele istniejącego porządku rozpocząć musieli otwartą walkę z przeciwnymi żywiołami...

Taka jest treść artykułu Petersb. Wied. Jakież z niego daje się wyciągnąć wnioski? Oto naprzód, że rewolucya w Wschodniej Rumelii, która spadła na Europę jak grom z pogodnego nieba, nie była wcale dla Rosyi niespodzianką. Dalej, że nikt inny tylko Rosya jest morzną sprawczyńią owego groźnego dla pokoju europejskiego ruchu, gdyby bowiem Petersb. Wiedom. mogły zwać całe brzemie odpowiedzialności na kogo innego...

Wynańcy z Prus poszukują umieszczenia: Szewc...

Wenecja zabawa. Wskutek rozszerzenia programu...

W ogrodzie krakowskim popisujący się p. Brunner...

Złotnikowie „Lutni“ lwowskiej przybyli wczoraj...

Zapiski policyjne. Aresztowano: Kondziolowski...

W sobotę wieczorem wyłano wodę z okna trzeciego...

Jędrzejowska Maryanna, lat 22 hołca, rodem z...

Głośna śpiewaczka p. Józefa Reszkówna, wycho...

Zmarli. W Lwowie zmarł Karol Żmigrodzki...

Na wynagnców z Prus nadeszło do Komitetu...

ścił do dziś 125 wynańców; korespondencyjnie prze...

TEATR

„Książę Zilah.“ Dramat Juliusza Claretie.

W prologu do Fausta podaje Goethe dyrektorem...

A jednak mimo tego całego aparatu niezwykłych...

Jeż akcyi, widzimy ją tylko w rzadkich odstępach...

Wybornym był p. Szymanowski w roli generała...

Panna Katalińska miała w roli Marsy ładne zadanie...

Reżyserja dołożyła starań, ażeby zewnętrzna strona...

Sprawa bułgarska.

(Telegramy biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 21 września. Politische Correspondenz...

Na granicę turecką wysłało wojsko, milicję i ochotników...

Druga depesza wysłana wczoraj wieczorem do...

Wśród powszechnego zapału zatknęto sztandar...

Sofia, 20 września wieczór. Właśnie porozlano...

Wiedeń, 21 września. Pol. Corr. umieszcza całą...

Bułgarii z woli Boga Wszemcownego i z woli narodu...

Równocześnie ogłoszony manifest oświadcza, że...

Petersburg, 21 września. Journal de St. Petерб....

Wiedeń, 21 września. Fremdenblatt pisze: Unionistyczne...

Europa nie może obojętnie legitymować zlamania...

Wypadki łączą się zbyt nagle i nie dadzą się jeszcze...

Wypadki łączy się zbyt nagle i nie dadzą się jeszcze...

Paryż, 21 września. W niektórych kołach dyplomatycznych...

Berlin d. 21 września 1885. Banknoty austriackie...

pożegnała się z dygnitarzami i wyraziła namiestnikowi...

Haaga, 21 września. Wczoraj przyszło tu do demonstracji...

Paryż, 21 września. Wczoraj podczas wyboru przewodniczącego...

Madryt, 21 września. Przecierają w całej Hiszpanii...

Rzym, 21 września. Wczoraj odbyła się po dwukroć...

Rzym, 21 września. Papież ofiarował dla chorych...

Rzym, 21 września. Król włoski na dowód swego...

Kurs telegraficzny. Wiedeń d. 21 września 1885.

Banknoty austriackie, Warszawa, Rubel, Dukat...

Banknoty austriackie, Wiedeń, Warszawa, Rubel...

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz. Wydawca...

Przewodnik po Krakowie. Porebski i Zimler (dawniej Józef Riedel) Rynek...

Magazyn towarów damskich. Aparata kościelne i t. d. Spis towarów...

Table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and interest rates for various banks and locations.

Prywatny wyższy żeński kurs języków obcych. Zofia Maciejowska urządziła u siebie od 10 października kurs literatury francuskiej...

Realność, składająca się z dwóch domów, ogrodu owocowego i gruntu, położona pod l. 40 w Nowejwsi. Tuż za rogatką łobzowską...

Mieszkanie na parterze lub I piętrze, złożone z 5 do 6 pokoi z werandą, garderobą, spiżarnią, kuchnią etc. przy ul. Karmelickiej Nr. 178...

Koncesjonowany Zakład pogrzebowy A. Szafranski ul. Kopernika (Wesoła) Nr. 18, urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych rozmiarów...

Mich. Stanisław Bury w Altonie dawniej 832 23? Polska Spółka Handlowa w Hamburgu wysłała kawę fr. w paczkach po 5 kilo brutto...

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 30tu zawsze z wielkim powodzeniem...

Wszelkie słałości żołądka, jak niemniej wzdęcia, kolki, hemoroidy, niestrawność dają się w nader krótkim czasie pod gwarancją usunąć zupełnie przez zażywanie uniwersalnego eliksiru żołądkowego...

Woda i Pudry DO Zębów Docteur Pierre Fabrykująco w Warszawie przy ul. Marszałkowskiej 10, w aptece przy ul. Miodowej 10, w aptece przy ul. Krakowskiej 10...

Oslabieni, zmaszani, impotency, osłabienie męskie wskutek samowolta - leczy gruntownie i pod gwarancją tak u młodych jak u starych ludzi...

Adam Wronski dyrektor muzyki powróciwszy z Krynic, udziela lekcji gry na skrzypcach i fortepianie. Ulica Grodzka Nr. 18. 1197 2 6

Ogłoszenie licytacyj. Magistrat miasta Podgórze podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydzierżawienia kamieniołomów na czas trzechletniej dzierżawy, to jest: od dnia 1 stycznia 1886, do dnia 31 grudnia 1888 roku...

Z Magistratu miasta Podgórze, dnia 18 września 1885 roku. 1218 1 3

Największa Wypożyczalnia Nut muzycznych. KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT MUZYCZNYCH, oraz EKSPEDYCJA PISM PERYODYCZNYCH 1111 3 15 S. A. Krzyżanowski w Krakowie poleca swoją znacznie powiększoną i najnowszą utwory zaopatrzoną...

Sześć medali zasługi i dyplom uznania za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. Białe i piękne ręce!!! Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybielają i wydelikatniają po kilkakroć natarciu...

JAN IHNATOWICZ we LWOWIE, sklepy własne: ulica Kopernika l. 3, ulica Halecka (róg Wałowej). Hotel Europejski (plac Maryjaki) i Filia w KRAKOWIE, Sukiennice l. 20. 11 95 Z d. 1 czerwca została otworzona filia w Czerniowcach, Rynek Nr. 1.

J. ANDELA nowo wynaleziony ZAMORSKI PROSZEK zabija pluskwy, pchły, szwabę, persaki, karaluchy, muchy, mrowki, kleszcze, mszyce, w ogóle wszelkie owady...

J. Andel'a w Pradze 3, „zum schwarzen Hund“, Hussgasse 13. W Krakowie do nabycia: u A. Hawelki, tudzież w aptekach: E. Radlera, E. Stockmara, Józefa Trauczyńskiego, i Wiktora Redyka...

Walerya Stacherska polecająca się wyłączenie zawodowi nauczycielskiemu i wychowaniu panienek, przyjmując do siebie mieszkanie i utrzymanie panienki...

Poszukuję do mej kancelaryi notaryalnej kancypienta. Ukwalifikowanym do zastępstwa służy pierwszeństwo. Tarnów. Więckowski. 1207 2 3

POSADZKA! Niniejszem uwiadomiam, iż ceny posadzki mojej, znanej z swej dobroci od lat wielu, zniżylem o 10%. 115 4 10 MAURZY LANGROCK Grodzka 16.

Poszukuję się Agentów pod korzystnymi warunkami za wysoką prowizją lub stałym wynagrodzeniem. Oferty uprasza się przesyłać pod adresem: Teodor Reiner, Hamburg. 1180 4 10

Walerya Stacherska polecająca się wyłączenie zawodowi nauczycielskiemu i wychowaniu panienek, przyjmując do siebie mieszkanie i utrzymanie panienki...

WILLA wraz z gruntem, w uroczym położeniu, w bliskości mogiły Kościuski, we wsi Zwierzyniec Nr. 22, jest do sprzedania. Wiadomość tamże. 1171 2 8

Fabryka Portland-Cementu w Szczakowej ogłasza celem wykazania jakości cementu swego następujące poświadczenie: „Próby, przedsiębrane z cementem, z fabryki w Szczakowej pochodzącym, okazały następujący wynik: wytrzymałość na zgniecenie (Druckfestigkeit) 1 ctm. kwadr. przy 1 części cementu a 3 częściach piasku 115.4 klg., przy czystym cementie 201.6 klg., zaś wytrzymałość na zerwanie (Zugfestigkeit) przy 1 części cementu a 3 częściach piasku 14.50 klg., przy czystym cementie 32.50 klg.“

Porównywanie wynik badań obydwu cementów, otrzymany następujący rezultat: Cementu szczakowskiego wytrzymałość na: I. Zerwanie (Zugfestigkeit) a) cementu czystego 32.50 klg. b) 1 części cementu 3 części piasku 14.50 klg. c) 1 części cementu 5 części piasku ? ?

II. Zgniecenie (Druckfestigkeit) a) cementu czystego 201.6 klg. b) 1 części cementu 3 części piasku 115.4 klg.

Cementu opolskiego lub groszowieckiego wytrzymałość na: I. Zerwanie (Zugfestigkeit) a) cementu czystego 69.72 klg. b) 1 części cementu 3 części piasku 29.83 klg. c) 1 części cementu 5 części piasku 17.04 klg.

Porównanie to pomienionych cementów jasno wykazuje, że Portland-Cement opolski lub groszowiecki dzięki swej wyborowej jakości w daleko wyższym stosunku zwyżkę przymieszki znosi. Jesteśmy też w stanie cement ten opolski sprzedawać po stosownych cenach i każde zlecenie odnośnie natychmiast uskutecznić.

Bracia Kamsler w Krakowie ulica Św. Gertrudy, 1146 3 3 zastępcy fabryki Portland-Cementu L. Schottländera w Opolu i śląskiej spółki akcyjnej dla fabrykacji Portland-Cementu w Groszowicach przy Opolu.

!Bardzo ważne! Dla PP. jednorocznych ochotników kompletne ubranie, składające się z płaszcza, kabata, bluzy, spodni, czapki, czapki, kupi, 2 par rękawiczek, krawatki i 6 kołnierzyków, tylko 104 zlr., te same rzeczy dla strzelców 110 zlr., dla kawalerzystów 140 zlr., dla medyków (Spitals-Elaven) 115 zlr. wyrabia W. STACHOWICZ, krawiec wojskowy w Krakowie, ul. św. Anny l. 5. Za przepisany krój i gustowny wyrób zaręcza. 1078 20 30

Wszelch nauk lekarskich Dr. Kazimierz Szymbkiewicz dentysta b. asystent Uniw. Jagiell. i b. sekundarynusz Szpitala św. Łazarza mieszka w Ryńku głównym, róg ul. Wiślanej Nr. 28, I piętro. Ordynuje w dniu powszednim od 9-1 z. s. a. i od 3-5 popołudniu. - W Niedziele i święta od 9-12 przed południem. Uborom chorobym bezpłatnie od 8-9 zrana. Operacje dentystyczne przy użyciu środków znieczulających wykonywa od 3-5 popołudniu. 1192 3

Alfred Rassi w Opawie na Śląsku austriackim. Pierwszy austr.-śląski HANDEL NASION rolniczych i leśnych poleca do siewu jesiennego wszelkie nasiona traw, konieczyń, oraz wszelkie nasiona gospodarskie prawdziwe i świeże pod gwarancją. 1063 3 8 SKŁAD tektury na dachy w zwojach, cementu portlandzkiego, makuchów rzepakowych i lnianych, sztucznych nawozów. Kupno wszelkich nasion.

Wzywam p. Bol. Że, ażeby zobowiązanemu swojemu w przeciągu 3 dni zadający u zysni, w przeciwnym bowiem razie całe postępowanie jego z wymienieniem nazwiska podam do publicznej wiadomości. Lwów 19/9 b. r. Edward M. 1211 2 3

Zawadamiam Szanowne Panie, iż jak dawniej, tak i po zgonie męża mego s. p. Jana Stepińskiego, utrzymuję nadal Pracownię Sukien i Okryć damskich, polecając się łaskawym względem. Antonina Stepińska ul. Szpitalna Nr. 8, II piętro. 1140 3 3

Materye na suknie tylko z trwałej wełny owczej, dla mężczyzny średniego wzrostu 3-10 metra na jeden ubiór za zlr. 4.00 z dobrej wełny owczej; " " 8. - z lepszej wełny owczej; " " 10. - z wyborowej wełny owczej; " " 12.40 z najprzedniejszej w. owcz. peruwijny z najlepszej wełny owczej w najmodniejszych kolorach na damskie suknie za metr zlr. 2.20 i zlr. 2.40. Czarne podobne do futra Palmerston-trykot z czystej wełny owczej na damskie zimowe płaszczyki za metr zlr. 1. Płaszczyki podróżne sztuka zlr. 4, 5, 8 do zlr. 12 - Wyborowe materye na ubiory, spodnie, zarzutki, surduty i płaszcza, tydzie, camis, baje, kangary, szewioty, materye trykotowe, sukna damskie i na pokrycie białarów, peruwijny, dosking poleca Zależony Jan Stikarolsky, 1866. Skład fabryczny w Bernie. Próbkami franko. Kartony z próbkami dla panów krawców niefrankowane. Posyłki za załączką powyżej 10 zlr. franko. Posiadam nienastający skład sukien wartości 150,000 zlr. w. a. i rozumiem się, że przy moim obniżym handlu pozostaje wiele resztek długości 1 do 5 metrów, w skutek czego jestem zmuszony sprzedawać takie resztki po niezmiernie niższych cenach. Każdy rozsądnie myślący odczyta zrozumie, iż nie można posyłać próbek takich resztek, gdyż przy kilkuset zamówieniach takich próbek niebyłoby resztek nie pozostało; jest to więc jawne oszukiwanie, jeśli firma handlowa sukien ogłasza próbkami resztek, a próbki takie pochodzą ze sztek a nie z resztek, z czego łatwo wnosić można o celu takiego postępowania. Resztki nienadające się, mienia się lub odsyła się za nie pieniędza. Korespondencje przyjmuje się w języku niemieckim, węgierskim, ceskim, polskim, włoskim i francuskim. 1033 7 24

Leçons de Français. Le sousigné, né en France, fils d'un émigré de 1831, ancien élève de l'école polonoise à Bagnolles, lauréat de la Société d'Ethnographie de Paris, professeur de la langue et de la littérature française, a l'honneur de faire savoir, qu'arrivé récemment et installé à Cracovie, se met à la disposition des personnes qui voudront bien l'honneur de leur confiance, pour l'étude et le perfectionnement de la langue française. Felix de Rogala Lewicki. 44 Starowiślna.

Man zaszczyt doniesie Szanownej Publicznosci, że w mej piekarni można dostać codziennie rano i popołudniu świeżych rożków kruchych na sposób karlsbadzki. Józef Bartl, ulica Szewska Nr. 28. 1191 3 3

Georg Hübner w Żywcu potrzebuje zdolnego pomocnika do swej goliarni; potrzebn jest niezbędnie język niemiecki; zaraz może przybyć; umowa na miejscu lub pisannie. 1092 6

Winogrona kuracyjne wöslauskie, badeńskie i węgierskie już dostatecznie słodkie, oraz różne owoce południowe otrzymywane codziennie w świeżych transportach, ceny umiarkowane, nawet tanie poleca HANDEL WIN I ŁAKOCI Edwarda Fuchsa w Krakowie. Zamówienia zamiejscowe odrocznie nskuteczna. 1152 5 8

Najprzedniejsza NAFTE salonowa i amerykańska, Lamps i przybory do tychże mydło, krochmal, sódę, farbę do bielizny, zapałki, szwarc szeczotki i t. d. poleca najtaniej Handel nafty, mydła i świec przy ul. Św. Jana Nr. 2, pierwszy dom od Ryńku. 1151 5 10

Młotarnie i Sieczkarnie szwajcarskie, Siewniki szerokokoronne i rzędowe, Triery, Młynki do czyszczenia zboża, Pługi uniwersalne i wszelkie inne maszyny są do nabycia pod najprzystępniejszymi warunkami w składzie maszyn J. B. Prüwera w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 59. 1156 4 10

112 62 WIELKI ZAPAS sztuczek sukna, (3-4 metry) wszelkich kolorów na ubranie męskie przesyła na ządanie; sztuczka po zlr. 5 L. Storch w Bernie. Rodzaj towaru należy dokładnie określić. Próbkami za nadaniem 10 ct. marki.

Willa w okolicach Krzeszowic i Chrzanowa, z domem dużym, wygodnym murowanym, o 6 pokojach, z budynkami gospodarczymi murowanymi, ogrodem warzywnym, 12 m. ornego pola, 2 m. lasu, każdej chwili do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Wiadomość w Administracji „Nowej Reformy“. 79 17 6